
  »)MrBeast( جیمی دونالدسون« ۲۳ساله از آمریکا که با نام مستعار »مستربیست«
شناخته می شود، پردرآمدترین سازنده محتوای سال در یوتیوب شد. ویدئوهای 
جیمی با بیش از 10میلیارد بازدید، او را به درآمد سالانه 54میلیون دلاری رساندند 
و مجله فوربس در تازه ترین گزارش خود درباره پربازدیدترین و پردرآمدترین 
فعالان یوتیوب، جیمی را رکورددار این فضا اعلام کرد؛ رکوردی که تا دو سال پیش در اختیار یک 
بچه 10ساله به نام »رایان کاجی« بود. رایان که تجربه اش از بازی با اسباب بازی های مختلف را در کانال 
یوتیوبی اش به اشتراک می گذارد، امسال با سقوط به جایگاه هفتم در جدول پول سازترین یوتیوبرها، 
۲7میلیون دلار درآمد داشته است که البته همین مقدار هم عددی بسیار جذاب است. خب برگردیم 
سراغ جیمی و درآمد خیره کننده اش. جیمی که از 1۳سالگی در یوتیوب فعال است، ابتدا کارش 
را با انتشار ویدئوهایی از خودش هنگام انجام بازی های رایانه ای شروع کرد و چون موفق نبود، به 
شیرین کاری روی آورد؛ شمردن اعداد از یک تا 100هزار، شمردن تا ۲00هزار، شمردنی که 55ساعت 
طول کشید! رویه غافلگیر کردن بیننده، جواب داد و جیمی که دیگر معروف شده بود، شروع کرد به 
کمک کردن به مردم بی خانمان، فقرا و غریبه های توی خیابان. سوژه هایش را به طور تصادفی انتخاب 
می کرد، از کار خیرش فیلم می گرفت و اسم خودش را به عنوان یوتیوبر نیکوکار سر زبان ها انداخت. 
جیمی همچنان به شیرین کاری و ساختن ویدئوهای خلاقانه، مثل آخرین کارش که بازسازی سریال 
»بازی مرکب« بود، ادامه می دهد و از کارهای خیرخواهانه هم غافل نمی ماند، ازجمله اهدای یک 
میلیون دلار مواد پروتئینی به بانک های غذا که به دلیل شیوع ویروس کرونا به مشکل خوردند. یوتیوب 
البته تنها مشغله و منبع درآمد جیمی نیست، او یک رستوران زنجیره ای آنلاین را هم هدایت می کند. با 
این حال درآمدش از کانال یوتیوبی 88میلیونی اش با هیچ کار دیگری قابل قیاس نیست. فوربس تخمین 
می زند که 10 کاربر پردرآمد یوتیوب سال ۲0۲1 درمجموع ۳00میلیون دلار به دست آورده اند. اگر 
این اعداد عجیب وغریب توجه شما را هم جلب کرده است، پرونده امروز را ازدست ندهید؛ قصد داریم 

از چندوچون کسب درآمد در یوتیوب سردربیاوریم.

پرونده

statista.com، techsmith.com ،منابع بخش هایی از پرونده: همشهری، اقتصادنیوز، دیجیاتو

آشنایی با چندوچون کسب درآمد در یوتیوب به بهانه درآمد 54میلیون دلاری یک یوتیوبر ۲۳ساله که خبرساز شد

پول تو یوتیوبه!
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ترین های   یوتیوب
چه محتوایی در یوتیوب خریدار بیشتری دارد؟ 

اگر تا این جای مطلب با ما همراه شده اید، بعید نیست که وسوسه 
تولیدمحتوا در این پلتفرم به سراغ شما هم  آمده باشد. خب بیایید برای 
بهتر شناختن اقتضائات این فضا، پرمخاطب ترین محتواهای تولیدشده 
در آن را بررسی کنیم؛ در تاریخ یوتیوب و سالی که گذشت، کدام ویدئوها 

بیشترین بازدید را گرفته اند؟
  بترکان های تاریخ یوتیوب

1- رکورد بیشترین بازدید ویدئو
»Baby Shark Dance« یک ویدئوی دو دقیقه ای با تم کودکانه| بیش از 

10میلیارد بازدید

۲- رکورد بیشترین دنبال کننده در تاریخ یوتیوب تا امروز
کانال »T-Series« مربوط به یک شرکت موزیک در هند| حدود 202میلیون 

دنبال کننده
۳- رکورد بیشترین لایک و کامنت توأمان

موزیک ویدئویی از »بیلی آیلیش« خواننده پاپ، 20ساله| 3میلیون و300هزار 
لایک و کامنت

4- رکورد پربازدیدترین ویدئوی فارسی یوتیوب
موزیک ویدئوی »بهت قول می دم« از محسن یگانه| بیش از 58میلیون بازدید 

و 22هزار کامنت
5- رکورد بیشترین 
ــدن  وایرال شـ
۲4ساعت بعد از 

آپلود ویدئو
موزیک ویدئوی 
گروه  از   »Butter«
کره ای بی تی اس| 

108/2 میلیون بازدید در یک روز
 بترکان های سال ۲0۲1

1- رکورد بیشترین کامنت
موزیک ویدئوی »Dynamite« از گروه »BTS«| بیش از 6/5میلیون نظر

۲- رکورد محبوب ترین و معروف ترین کاربر
»PewDiePie« گیمر سوئدی|110 میلیون دنبال کننده

۳- کم سن   وسال ترین بترکان سال
»دایانا«ی 6ساله با ویدئوهای بازی کردنش با برادر و دوستانش| حدود 

86میلیون بیننده
4- مسن ترین کاربر سال
ــزی  ــ ــپ ــ کانال آش
 »Country Foods«
ــک زن  ــه یـ متعلق بـ
ــه|  ــالـ ــدی 107سـ ــن ه
100میلیون  میانگین 

بازدید
5- بیشترین »نپسندیدن« سال

ویدئوی »rewind 2018« که قرار بود مروری باشد بر اتفاقات تأثیرگذار سال 
2018| با حدود 20میلیون Dislike تا امروز رکورددار بیشترین نپسندیدن

پیشنهادهایی برای شروع تولیدمحتوا در یوتیوب
حالا که کمی از چندوچون تولید درآمد در یوتیوب سردرآوردیم، بد نیست که 
راه وچاه تولیدمحتوا در آن را هم بشناسیم. با این یادآوری که آن چه گفته می شود، 
یک راهنمای خیلی خیلی کوچک است که حکم قدم اولیه را دارد. چون هم دامنه 
آموزش ها در این زمینه بسیار وسیع است و هم تجربه شخصی شماست که تعیین 

می کند چطور باید مسیر پیش رو را طی کنید و یک نسخه همگانی وجود ندارد.
  در یوتیوب جست وجو کنید

بهترین راه برای فهمیدن آن که مخاطبان یوتیوب دنبال چه محتوایی هستند، 
جست وجو در خود این فضاست. این جست وجو همچنین به شما کمک می کند که 
بفهمید آیا تولیدمحتوا در حوزه موضوع مدنظر شما اشباع شده است یا کاستی هایی 
وجود دارد که شما با پر کردن آن ها و ارائه یک نسخه منحصربه فرد و تازه از موضوعات 
موجود می توانید توجهات را به خودتان جلب کنید. برای مثال کلیدواژه »ویدئوی 

آموزشی...« را جست وجو کنید تا ببینید چه چیزی برای تان نمایش داده می شود.
   رقبا را رصد کنید

بخش نظرات در ویدئوهای یوتیوب می تواند به شما در پیداکردن یک سوژه خوب 
کمک کند. مخاطبان در آن قسمت، سوالاتی را طرح کرده اند، موضوعاتی را 

پیشنهاد داده اند و ایرادهایی گرفته اند. بنابراین با رصد کردن کانال های یوتیوبی 
موردعلاقه تان که رقبای بالقوه شما محسوب می شوند، می توانید به دید خوبی 

درباره خوراک محبوب مخاطبان دست پیدا کنید.
   در شبکه های اجتماعی فعال باشید

در سایر شبکه های اجتماعی گروه هایی را پیدا کنید که با شما همفکر و هم سلیقه  
باشند یا به شما ایده بدهند. با این فرض که باید به تنهایی ازپس کار بربیایید، 
خودتان را تحت فشار قرار ندهید. الهام گرفتن از دیگران، سوال کردن برای 
به دست آوردن اطلاعات و راه انداختن یک نظرسنجی برای شناختن ذائقه 

مخاطب می تواند شروع کار را برای تان آسان تر کند.
   نگران تجهیزات نباشید

یوتیوبرهای حرفه ای، تجهیزات مفصل و گران قیمتی برای تولیدمحتوا دارند اما 
معمولا این تجهیزات را به مرور و با کسب درآمد از یوتیوب به دست آورده اند. اگر 
نگران امکانات باشید، احتمالا هیچ وقت شروع نخواهیدکرد پس فعلا تمرکزتان 

را بگذارید روی ارتقای مهارت تان در تولیدمحتوا.

یوتیوب چرا و چقدر پول می دهد؟
توضیح مختصری درباره نحوه حساب وکتاب یوتیوب با 

تولیدکنندگان محتوا در این فضا  

کاربرانش  با  چطور  یوتیوب  بفهمیم  که  رسیده است  وقتش  حالا  خب 
حساب وکتاب می کند. در سرتاسر جهان، روزانه بیش از  5میلیارد ویدئو 
در یوتیوب دیده می شود و این موضوع، بستر یوتیوب را به یک گزینه مناسب 
برای کسب درآمد از محل تبلیغات تبدیل می کند. هر چقدر افراد مختلف 
در یوتیوب ویدئوهای جذاب تری منتشر کنند، شانس این سرویس اشتراک 
ویدئو برای درآمدزایی بیشتر می شود. پس کسانی که به تولیدمحتوا 
علاقه دارند، با ایجاد یک کانال که قبلا شرایطش را گفته ایم و افزایش 
مخاطب، کسب درآمد می کنند اما ممکن است سوال کنید یوتیوب به ازای 
هر بازدید چقدر پول می دهد؟ به طور دقیق نمی توان گفت که یوتیوب دقیقا 
چند دلار می پردازد اما گفته می شود به ازای هر هزار بازدید بین یک تا 2 دلار 
به تولیدکننده ویدئو پول داده می شود. البته این مبلغی است که به کاربران 
معمولی پرداخت می شود و درآمد کاربرانی که مشترک میلیونی دارند  
ممکن است به یک میلیون دلار بابت هر ویدئو هم برسد. اما به این موضوع 
دقت کنید که یوتیوب درازای دیدن تبلیغ های ویدئو به شما پول می دهد. 
به طور کلی درآمد از تبلیغات یوتیوبی به سه عامل بستگی دارد؛ میزان تماشا 
در کل، میزان تماشا در ساعات اولیه انتشار و میزان رشد بیننده. گاهی 
اوقات، بیننده هنگام نمایش تبلیغ چندثانیه از فیلم را رد می کند تا تبلیغ، 
 premium نمایش داده نشود یا از ابزارهای مسدودکردن تبلیغ و از نسخه
 استفاده می کند که با درخواست مخاطب، نمایش تبلیغات را برای او 
می بندد. در این صورت، یوتیوب برای این بازدیدها به شما پولی نمی دهد. 
شاید با خود بگویید این مبلغ زیادی نیست اما حتما دیده اید که بیشتر 
فیلم ها دست کم دو تبلیغ دارند، شما هم می توانید چندین تبلیغ را در فیلم 
خود قرار دهید. رقم هزار بازدید که قبلا گفتیم فقط برای یک تبلیغ است در 
حالی که اگر به فرض چهار تبلیغ در ویدئوی خود قرار دهید، یوتیوب درازای 
هر هزار بازدید بین چهار تا هشت دلار به شما پول می دهد. حالا فرض 
کنید که اگر هر فیلم شما تقریبا 100هزار بازدید داشته باشد 
و چهار تبلیغ در آن قرار دهید، درازای هر فیلم 
تقریبا ۴00دلار درآمد به دست می آورید! 
این را هم بگوییم که یوتیوب بابت فیلم های 
علمی بیشتر پول می دهد. اگر بتوانید 
فیلم های آموزشی جذاب و پرمخاطب 
تولید کنید، درآمد شما از بقیه بیشتر 

خواهدبود.

هزار عضو فعال و 4هزار ساعت تماشا، شرط پول درآوردن از یوتیوب
یک سئوکار درباره نحوه کسب درآمد از یوتیوب و دریافت پول در ایران می گوید

 

چطور می شود در یوتیوب کسب درآمد کرد؟ 
منبع مالی این شبکه اجتماعی چیست و بر 
چه اساسی به کاربران فعالش پول می دهد؟ 
»محمدامین مرتضی علی«، به این سوالات 

جواب می دهد. او نحوه کسب درآمد ازطریق 
یوتیوب را تابع شرایط خاصی می داند که دایم 

درحال تغییر و به روزرسانی است اما با این حال می شود 
یک سری اصول کلی را مطرح کرد.

  برای دریافت پول  در ایران به یک واسطه نیاز دارید
»گوگل برای تولید محتوا و آپلود ویدئو در سایتش، شرایطی را 
تعیین کرده است. کسی که در یوتیوب ویدئو تولید می کند، بعد از 
رعایت این شرط ها کانالش به اصطلاح »مانه تایز« می شود یعنی  
آماده بهره برداری مالی می شود و می تواند از آن درآمد کسب کند. 
همان طور که گفتم این شرط ها مدام به روزرسانی می شوند اما 
بعضی از شروط فعلی را برای تان می گویم؛ شما باید هزار عضو فعال 
داشته باشید و در 12 ماه اخیر، ویدئوهای تان ۴هزار ساعت تماشا 
شده باشد تا به مرحله درآمدزایی برسید. پنل کاربری شما در یوتیوب 
شرایط و سیر فعالیت  های تان را هر لحظه اعلام می کند پس همه چیز 
برای یوزر یا کاربر در دسترس و آسان است. پس از گذشت مدتی که 
ویدئوهای شما به شرایط ایده آل رسید، کانال تان مانه تایز می شود و 
می توانید از آن کسب درآمد کنید.«اما درآمد بر چه اساسی محاسبه 
می شود؟ محمدامین توضیح می دهد: »این درآمد برحسب ویوها، 
تبلیغات و نوع چنل ازنظر محتوایی، متفاوت است که حساب وکتابش 
هم طبعا ازسوی خود شرکت گوگل انجام می شود. بعد از مشخص 
ــد، پول وارد حساب شما می شود. اما چطور؟ گوگل  شدن درآم
زیرمجموعه ای دارد که کارهای مربوط به صورت حساب های مالی 
شرکت اعم از درآمد ها و پرداخت ها برعهده آن است. این زیرمجموعه 
با نام »Google AdSense«، تمام کارهای پرداخت پول در یوتیوب 
را هم انجام می دهد اما سختی کار این جاست که ساخت اکانت در 
این پلتفرم از داخل ایران امکان پذیر نیست و در صورت ساخت آن، 
حساب تان مسدود می شود. پس چه کار می شود کرد؟ شما برای 
دریافت پول تان به کمک یک سری آژانس واسطه  در کشورهایی 

مثل ترکیه نیازمند هستید تا آن ها را به عنوان پارتنر به سایت گوگل 
معرفی کنید. روال کار به این صورت است که با ساخت اکانت 
در این آژانس ها و دراختیار قراردادن حساب مالی تان، 
ازطریق صرافی  پول را به حساب خود انتقال می دهید. 
البته این آژانس ها متناسب با مالیات که وابسته به قوانین 
کشورشان است، حدود 15 تا 20 و درنهایت 25درصد 

کارمزد دریافت می کنند.«
  آموختن سئو لازمه کار است

از محمدامین درباره چگونگی پربازدید کردن ویدئوها در یوتیوب 
می پرسم: »آپلود ویدئو که کاری ندارد اما برای به درآمدرساندن آن 
یک سری قوانین وجود دارد. این قوانین می گویند شما نمی توانید 
ویدئوی کپی آپلود کنید و روی محتوای آن ها نظارت می شود که 
به مرور و بر اثر تجربه این استانداردها را یاد می گیرید. حالا فرض 
کنیم یک ویدئوی باکیفیت غیرکپی و استاندارد تولید کرده اید و 
 »Promote« و پروموت »SEO« می خواهید بازدیدش را بالا ببرید. سئو
به کمک شما می آیند. پروموت کردن یعنی شما با پرداخت مقدار 
مشخصی به سرویس های تبلیغاتی گوگل و با تعیین کردن موضوع 
مدنظرتان برای آن، به گوگل می گویید که کانال شما را تبلیغ کند مثلا 
اگر شما ویدئویی درباره ماست خوردن ساخته اید، با پروموت کردن 
از گوگل می خواهید وقتی کلیدواژه های مرتبط با »ماست خوردن« 
جست وجو می شود، کانال شما را بالا بیاورد. به صورت طبیعی بازدید 
ندارید، ویدئوی تولیدی تان کیفیت بالایی ندارد و لایک زیادی هم 
نگرفته است اما چون پول می دهید، ویدئوی شما در نتیجه های اول و 
دوم نشان داده می شود اما اگر مایل به پرداخت پول نباشید، چه باید 
کرد؟ قوانین سئو به شما می گوید چطور با رعایت کردن اصول نوشتن 

کپشن ها، عنوان ها، نوع تصاویر بارگذاری شده و مطالبی که 
در ویدئو بیان می شود، کار شما در جست و جو های 

اولیه نشان داده شود. خود گوگل مقالاتی در این زمینه 
منتشر کرده است و شما هم با تجربه به آن ها دست 

خواهید یافت. گوگل تمام تلاشش بر این است که بهترین 
نتیجه را به فردی که جست وجو می کند، ارائه دهد. سئو 

به نوعی یک استاندارد بین شما و گوگل است یعنی شما با 
آموختن سئو که مفهومی بسیار گسترده است، به گوگل 

می گویید که اگر درباره فلان موضوع، کسی دنبال 
مطلب گشت، من بهترین مطلب را تولید کرده ام«.

مقایسه درآمد سالانه یوتیوبرها و سلبریتی ها
مشابه درآمد یوتیوبرها را در چه مشاغل دیگری می شود پیدا کرد؟ در ادامه مقایسه ای داریم بر درآمد 
سالانه 5 یوتیوبر برتر سال ۲0۲1 بعد از جیمی دونالدسون و پول سازترین چهره های ورزشی، سینمایی و 

موسیقی در سالی که گذشت.
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دنزل 
واشینگتن، جزو 

10هنرپیشه 
مرد پول ساز 

سال

جیک پاول 
دومین یوتیوبر 

پردرآمد 
سال

رت و جیمز 
چهارمین 

یوتیوبرهای 
پردرآمد

سال

 آنتونی 
دیویس، جزو 

10بازیکن 
برتر ان بی ای 

سال

سرنا ویلیامز 
دومین تنیسور 

پول ساز زن 
سال

 Unspeakable
پنجمین یوتیوبر 

پردرآمد 

بلا حدید 
جزو 

10سوپرمدل 
 پول ساز 

سال

جنیفر لارنس 
جزو 10هنرپیشه 

زن سال

ناستیا 
ششمین 
یوتیوبر 
پردرآمد 

)یک دختر 7ساله(
 مارک ادوارد فیشباخ
 سومین یوتیوبر پردرآمد
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